成田市公設地方卸売市場運営審議会会議録

１ 開催日時

平成２４年１０月１０日（水）午後１時３０分～午後２時３０分

２ 開催場所

成田市飯仲４２番地２

成田市公設地方卸売市場 管理事務所２階会議室

３ 出席者

（委員）

  岩澤会長、渡辺副会長、加瀨間委員、池田委員、千葉委員、小宮山委員

伊藤委員、篠原委員、神谷委員、大﨑委員、日置委員

（卸売市場内事業者）

  株式会社成田ベジフル 古川取締役

（事務局）

根本経済部長、髙田卸売市場長、大谷副主幹、小倉主査、窪木副主査

４ 議題

（１）青果部卸売業者第１期（平成２４年８月～９月）の取扱高について

（２）水産物部卸売業者上半期の取扱高について

（３）成田市場振興協議会からの施設再整備に係る要望について

（４）先進地視察について

５ 議事（要旨）

（１）青果部卸売業者第１期（平成２４年８月～９月）の取扱高について、事

務局から概要を報告した。その際に表明された主な意見は、次のとおり。

・新卸売業者には、引き続き、集荷力の強化に努めてもらいたい。

・今後、青果物の輸出促進の取り組みを進めるにあたって、東京電力株式会社

福島第一原子力発電所の事故に係る風評被害にも、適切に対応していく必要が

ある。

（２）水産部卸売業者上半期の取扱高について、事務局から概要を報告した。

その際に表明された主な意見は、次のとおり。

・取扱高減少の要因としては、鮭等の加工用食材の販売減少によるものが大き

い。

（３）成田市場振興協議会からの施設再整備に係る要望について、事務局から

概要を報告した。併せて、今後は、基本調査、整備方針の策定等に係る審議が

予定されている旨を説明した。

（４）先進地視察について、事務局案のとおり、川越総合地方卸売市場、高崎

市総合地方卸売市場にて実施することとした。

６ 傍聴

１名（うち記者０人）

７ 次回開催日時（予定）

平成２５年２月